[image: https://docviewer.yandex.ru/view/0/htmlimage?id=nwx-aezqcnsih8n43yonbkly75bcgrjjela143otc19ejblpjdls5sz058xdjqeww5ow5q23xr0x98qsx2rgla9lsi0yk45ku3xcern&name=image-HBA8yj7zFj4uJtC8al.jpg&dsid=5f0db0be185314cd959f82eba322e413]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04.12.2017							                                     № 67
.	   		    п. Изыхские Копи

Об утверждении реестра программ Администрации Изыхского сельсовета на 2018 год

Руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет, Администрация Изыхского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить реестр действующих программ Администрации Изыхского сельсовета на 2018 год (приложение)
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Изыхского сельсовета в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Изыхского сельсовета			                                 А.В. Кононов

Приложение к постановлению
 Администрации Изыхского сельсовета
от 04.12.2017 от № 64

Реестр действующих программ Администрации Изыхского сельсовета на 2018 год

	№ п/п
	Наименование программы
	Годы реализации
	Документ утверждения
	Ответственные исполнители

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

	1
	 «Развитие органов местного самоуправления Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы»

	2018-2022
	Постановление от 16.11.2017
 № 54
	Администрация Изыхского сельсовета

	2.
	 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы»

	2018-2022
	Постановление от 01.11.2017
№ 51
	Администрация Изыхского
сельсовета

	3.
	 «Чистая вода на 2010-2020 годы»
 (с изменениями от 28.11.2017 год постановление № 60)

	2010-2020
	Постановление от 09.03.2010
 № 6
	Администрация Изыхского сельсовета

	4.
	 «Благоустройство территории Изыхского сельсовета на 2018 – 2022 годы»

	2018-2022
	Постановление от 01.11.2017
 № 49

	Администрация Изыхского
сельсовета

	5
	 «Развитие культуры в Изыхском сельсовете   на 2018-2022 годы»

	2018-2022
	Постановление от 01.11.2017
№ 50

	Администрация Изыхского сельсовета

	6
	 «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Изыхского сельсовета на 2018 – 2022 годы»

	2018-2022

	Постановление от 01.11.2017
№ 52
	Администрация Изыхского сельсовета

	7
	 «Модернизация коммунальной инфраструктуры муниципального образования Изыхский сельсовет на 2018-2022 годы»

	2018-2022
	Постановление от 01.12.2017
 № 62
	Администрация Изыхского
сельсовета

	8
	 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Изыхский сельсовет на 2016 -2020 годы».

	2016-2020
	Постановление от 24.12.2015
 № 166
	Администрация Изыхского
сельсовета

	9
	 «Развитие субъектов малого и
среднего предпринимательства на территории Изыхского сельсовета на 2017-2021 годы»

	2017-2021
	Постановление от 30.12.2016
 № 88
	Администрация Изыхского сельсовета

	10
	 О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 02.02.2017 года № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Изыхского сельсовета на 2017-2020 годы»

	2018-2022
	Постановление от 16.11.2017
№ 55
	Администрация Изыхского
сельсовета

	11
	 «Противодействие коррупции в Изыхском сельсовете на 2018-2022 годы»

	2018-2022
	Постановление от 04.12.2017
№ 64
	Администрация Изыхского
сельсовета

	КОМПЛЕКСНЫЕ ПРОГРАММЫ

	12
	О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 24.12.2015 года № 156-1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожно-уличной сети в границах поселения муниципального образования Изыхский сельсовет на 2016-2020 годы» (Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства на территории Изыхского сельсовета)

	2018-2027
	Постановление от 17.11.2017
 № 57
	Администрация Изыхского
сельсовета

	13
	 «Комплексное развитие системы социальной инфраструктуры на территории Изыхского сельсовета на 2018-2027 года

	2018-2027
	Постановление от 16.11.2017
№ 56
	Администрация Изыхского сельсовета

	14
	Программа     комплексного развития систем коммунальной   инфраструктуры
муниципального образования Изыхский сельсовет на 2011-2020 годы
 (с изменениями от 1.12.2017 г. Постановление № 63)

	2011-2020
	Постановление от 15.08.2011
№ 42
	Администрация Изыхского
сельсовета

image1.jpeg